
Willkommen in Memmingen



Unsere Gäste erwartet ein ausgewähltes  
Interieur und eine behagliche Atmosphäre.

IM HERZEN VON 
MEMMINGEN

Das Hotel Falken liegt direkt am Roßmarkt und ist eine  
kleine Oase in der Memminger Altstadt. Unser modern 
ausgestattetes 4-Sterne-Hotel verfügt über 42 komfor-
tabel eingerichtete Zimmer. Der freundliche Service, das  
internationale Flair und die zentrale Lage garantieren  
einen erholsamen und angenehmen Aufenthalt.



AUF REISEN 
ZU HAUSE

Unser Haus ist sowohl für Geschäftsreisende als auch 
für Urlauber eine hervorragende Wahl. Der Hauptbahn-
hof befindet sich nur wenige hundert Meter entfernt und 
vom Flughafen Memmingen sind Sie in rund 15 Minuten 
bei uns. Die verkehrsgünstige Lage ermöglicht attraktive  
Ausflüge in die Umgebung. Unsere Gäste können das 
wunderschöne Allgäu erkunden, Füssen und die Basilika 
Ottobeuren besuchen oder einen Tag am Bodensee ver-
bringen.

Die komfortable Einrichtung unserer 
Zimmer lässt keine Wünsche offen.



RAUM ZUM 
WOHLFÜHLEN

Lassen Sie sich vom besonderen Flair unserer 42 Gäste-
zimmer verzaubern. Das Interieur setzt farbliche Akzente, 
während das lichtdurchflutete Ambiente ein offenes, har-
monisches Raumgefühl schafft. Alle Einzel-, Doppel- und 
Familienzimmer verfügen neben Bad und Dusche auch 
über Minibar, Telefon, kostenlosen Internetanschluss, 
Kabel-TV und Radio. Unsere drei Business-Suiten bieten 
darüber hinaus das exklusive Erlebnis einer Dampfdusche 
zum Entspannen nach einem ereignisreichen Tag.

Eine wohltuende Dampfdusche befindet 
sich in jeder Business-Suite.

Unsere Gäste erwartet ein ausgewähltes  
Interieur und eine behagliche Atmosphäre.



UNSER 
4-STERNE-SERVICE

W-LAN 
Alle Zimmer verfügen über einen kostenlosen Internet- 
anschluss. So können Sie jederzeit bequem online gehen.

TIEFGARAGE 
Wenn Sie mit dem PKW anreisen, können Sie Ihr Fahrzeug 
bequem in unserer Tiefgarage mitten im Stadtzentrum  
parken (gegen Gebühr).

FRÜHSTÜCK
Ein reichhaltiges Frühstücksbüffet sorgt für einen gesunden 
und angenehmen Start in den Tag. 

KONFERENZEN UND FEIERN
Gerne organisieren wir für Sie das passende Catering 
für Ihre Veranstaltung.

Natürlich kümmert sich unser Personal auch um kleinere 
Wünsche, wenn Sie z.B. einen Blumenstrauß bestellen 
wollen oder ein Medikament aus der Apotheke benötigen. 
Wenn Sie möchten, bieten wir Ihnen auch sachkundige 
Tipps für Sehenswürdigkeiten, Wanderwege, Theater- 
oder Konzertbesuche.
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IM HERZEN VON
MEMMINGEN

Roßmarkt 3 - 5, 87700 Memmingen
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Zimmerpreise  I  Room Rates

Roßmarkt 3 - 5, 87700 Memmingen
Tel. +49 (0) 8331-9451-0, Fax -500
www.hotel-falken-memmingen.com 
info@hotel-falken-memmingen.com



Einzelzimmer	 87,00 /	124,00 €

Doppelzimmer	 125,00 /	136,00 €

Dreibettzimmer		  158,00 €

Business-Suite mit Dampfdusche 		  152,00 €

Familienzimmer 3 Personen	   	 167,00 €	

Familienzimmer 4 Personen		  183,00 €

Kinderbett		  22,00 €

Tiefgarage pro Tag und Fahrzeug		  6,00 €

Telefongebühren pro Einheit		  0,30 €

Preise verstehen sich inklusive Frühstücksbuffet, Service 
und Mehrwertsteuer. Preisänderungen vorbehalten.

Single room 	 87,00 /	124,00 €

Double room	 125,00 /	136,00 €

Triple room		  158,00 €

Business suite with steam shower		  152,00 €

Family room for 3 people	   	 167,00 €	

Family room for 4 people		  183,00 €

Cot		  22,00 €

Underground car park per day and vehicle	 6,00 €

Telephone charges per unit		  0,30 €

Prices are inclusive of breakfast buffet, service and VAT.  
Prices are subject to change.

Stand 2019

2019 prices

ROOM RATES 

All rooms have a bathroom with shower (some 
rooms additionally have a bath or steam shower), 
WC, hairdryer, air conditioning, cable TV with inter
national channels, radio, telephone, free W-LAN 
and minibar.

Credit cards accepted: 
American Express, Diners Club, Master Card, Visa, 
EC-Cash.

Guests are requested to check out by midday.

ZIMMERPREISE

Alle Zimmer verfügen über Bad mit Dusche, zum 
Teil mit Badewanne oder Dampfdusche, WC, Fön, 
Klimaanlage, Kabelfernsehen mit internationalen 
Programmen, Radio,Telefon, kostenloses W-LAN, 
Minibar.

Kreditkarten: 
American Express, Diners Club, Master Card, Visa, 
EC-Cash.

Abreise bis 12.00 Uhr erbeten.


